

Kontrollutvalgets uttalelse om årsberetning og årsregnskap for Oppdal kulturhus KF

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Oppdal kommune

Møtedato

06.05.2024

Saknr

17/24

Saksbehandler Ragnhild Aashaug

Arkivkode FE-216

Arkivsaknr 23/291 - 10

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget vedtar utkast til uttalelse om årsberetning og årsregnskap for 2023 for Oppdal Kulturhus KF.
2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret med kopi til formannskapet.

Vedlegg

Revisors beretning 2023 - Oppdal kulturhus KF

Utkast til kontrollutvalgets uttalelse Oppdal kulturhus KF 2023

Årsregnskap 2023 - Oppdal kulturhus KF

Årsmelding 2023 - Oppdal kulturhus KF

Saksopplysninger

Kontrollutvalget skal avgi uttalelse om årsregnskap og årsberetning for kommunale foretak som er organisert etter kommuneloven.

Oppdal kulturhus KF er et kommunalt foretak, organisert etter kommuneloven. Foretaket er en del av kommunen, men ledes av et eget styre som ikke er administrativt underlagt kommunedirektøren. Styret avlegger årsregnskap og årsberetning for foretaket, jf. kommuneloven 9-8 fjerde ledd.

Oppdal kulturhus har avlagt en årsmelding og et årsregnskap for foretaket, og disse dokumentene utgjør grunnlaget for kontrollutvalgets uttalelse.

Kontrollutvalget bekrefter i uttalelsen at regnskapet for foretaket er revidert på betryggende måte og i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk. Det går dessuten fram av uttalelsen at årsmeldingen for foretaket omfatter alle forhold som kreves i kommuneloven. Utkast til kontrollutvalgets uttalelse er vedlagt.

Årsregnskapet

Årsregnskapets funksjon er å gjøre rede for inntekter og disponering av de midlene som det kommunale foretaket har til rådighet, og må sees i sammenheng med foretakets årsberetning. Årsregnskapet skal bestå av driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap, økonomiske oversikter og noteopplysninger. Detaljeringsgraden og presentasjonsformen for årsregnskapet har foretaket stor frihet til selv å bestemme, men det skal vise regnskapstall på samme detaljnivå som i årsbudsjettet.

Årsregnskapet for Oppdal kulturhus KF er avlagt 13.02.2024 og dermed innen fristen 22.02.24 og inneholder de deler som lov og forskrift krever.

Regnskapet for 2023 viser et negativt netto driftsresultat på kr. 1.914.849, og et regnskapsmessig merforbruk på kr 1.690.732. Når det er et merforbruk, må det kommunale foretaket dekke inn merforbruket året etter at det oppstod i henhold til kommunelovens §14-2. Hvis foretaket ikke klarer å dekke inn hele eller deler av beløpet i 2024, skal resterende beløp dekkes av Oppdal kommune i budsjett for 2025.

Oppdal kulturhus KF hadde også et merforbruk i fjorårets driftsregnskap, da på kr. 224.822. Beløpet var budsjettert inndekket i kulturhusets regnskap for 2023, men merforbruket i regnskapet for 2023 har ikke gjort det mulig å dekke inn merforbruket for 2022. Oppdal

kommune må dermed dekke merforbruket som oppsto i 2022 ved å overføre kr. 224.822 i 2024 til Oppdal kulturhus KF.

Årsberetningen

Årsberetningen er avlagt 11.03.2024 og dermed innen fristen 31.03.2024. Beretningen inneholder de opplysninger om regnskapet og redegjørelser som loven krever.

Årsberetningen inneholder en grundig redegjørelse av driften, og det fremkommer at utgiftene på flere områder har vært større enn inntektene.

Daglig leder og økonomisjef vil orientere om årsberetningen og årsregnskapet i møtet.

Revisjonsberetningen

Oppdal kulturhus KF sitt årsregnskap er revidert av Revisjon Midt-Norge SA. Revisjonen skal uttale seg om årsregnskapet og årsberetningen er avlagt i samsvar med lov og forskrift.

Revisor bekrefter at årsregnskapet og årsberetningen inneholder opplysningene som kreves i lov og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Revisjonsberetningen er datert den 15.03.2024, og dermed avlagt innen fristen den 15.03.2024. Revisjonsberetningen er en såkalt ren beretning.

Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor vil orientere om arbeidet med revideringen av foretakets regnskaper i møtet.

Vurdering og konklusjon

Kontrollutvalget står fritt til å bestemme innholdet i uttalelsen. Sekretariatet vil likevel påpeke at formålet med uttalelsen primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapetets behandling av foretakets årsregnskap og årsberetning for 2023. Det vil si at uttalelsen bare bør omtale forhold som har betydning for om årsregnskapet og årsberetningen kan godkjennes.

Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med det vedlagte forslaget. Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og årsberetning.